ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-VP
V/v rà soát, lập danh sách đối tượng đủ

điều kiện phẫu thuật đục thuỷ tinh thể

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Lai Châu, ngày 04 tháng 4 năm 2024

                     Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 1181/KH-UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu Thực hiện phẫu thuật điều trị cho bệnh nhân bị đục thủy tinh thể nhân

dịp Kỷ niệm 70 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (gửi kèm theo).

Nhằm tri ân các Anh hùng liệt sỹ, chiến sỹ Điện Biên, thanh niên xung

phong, dân công hỏa tuyến tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ; các gia đình có

công với cách mạng, người tham gia kháng chiến, gia đình chính sách và Nhân

dân trên địa bàn tỉnh nhân dịp Kỷ niệm 70 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954-07/5/2024), 49 năm ngày Giải phóng Miền nam (30/4/1975-

30/4/2024). Tổ chức tuyên truyền, vận động, sàng lọc, tư vấn, chỉ định phẫu

thuật điều trị cho các bệnh nhân bị đục thủy tinh thể ĐTTT đạt tiêu chuẩn chỉ

định phẫu thuật theo đúng quy trình kỹ thuật của Bộ Y tế, đảm bảo an toàn, hiệu

quả, mang lại ánh sáng, nâng cao chất lượng cuộc sống cho người bệnh.

Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố Lai Châu yêu cầu Phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội thành phố, UBND các xã, phường triển khai một số nội

dung sau:

1. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

- Phối hợp với UBND các xã, phường triển khai rà soát, thống nhất danh

sách đối tượng bệnh nhân đủ điều kiện tham gia phẫu thuật ĐTTT, nhận quà, đảm

bảo đúng đối tượng theo mục tiêu Chương trình và các nội dung của Kế hoạch.

- Tổng hợp danh sách đối tượng bệnh nhân (08 người) gửi Sở Lao động,

Thương binh và XH trong ngày 08/4/2024.

2. UBND các xã, phường

- Lập danh sách đối tượng bệnh nhân đủ điều kiện tham gia phẫu thuật

ĐTTT, nhận quà đúng đối tượng theo mục tiêu Chương trình và các nội dung

của Kế hoạch (Tân Phong: 02 người; San Thàng 01 người; Đông Phong 01

2

người; Đoàn Kết 01 người; Quyết Tiến 01 người; Quyết Thắng 01 người; Sùng

Phài 01 người: Tổng 08 người). Gửi phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

tổng hợp trong ngày 05/4/2024.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người bệnh/người nhà người bệnh chuẩn bị

đầy đủ các thủ tục, giấy tờ chuyển tuyến về Bệnh viện đa khoa tỉnh theo quy

định. Phối hợp với gia đình người bệnh đưa về Bệnh viện đa khoa tỉnh thực hiện

phẫu thuật trước tối thiểu 01 ngày so với thời gian phẫu thuật theo kế hoạch.

- Thời gian: ngày 10/4/2024.

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lai Châu.

 Căn cứ nội dung công văn, UBND thành phố yêu cầu Trưởng phòng Lao

động, Thương binh và Xã hội thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm

túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-04-04T15:12:00+0700

		2024-04-04T15:12:00+0700